### Theorema.

Proposita formula differentiali  $Z dx$ , in qua  $Z$  est funtio quaecunque quantitatum  $x, y, p = \frac{dy}{dx}, q = \frac{dp}{dx}$ , etc. erique differentiata predeat :  
 $dZ = M dx + N dy + P dp + Q dq + R dr + etc.$   
 ita ut haec formula differentialis  $Z dx$  differentialia nos solam primam, sed etiam altiora cuiusque ordinis, compleat; tum facile dividendi poterit, utrum ita formula integrationem admittat, sive sit differentiale completeum, nec ne? Consideretur enim ista expressio, sumto  $dx$  constante,

$$V = N - \frac{dp}{dx} + \frac{dP}{dx} - \frac{dsR}{dx} + etc.$$

quae si reperitur nihilo aequalis, formula  $Z dx$  erit integrabilis; verum si non fuerit  $V = 0$ , ea non erit integrabilis.

D E

DE

## INSIGNI PROMOTIONE METHODI TANGENTIVM INVERSAE.

Auctore

L. EULER O.

1.

**A**d methodum tangentium inversum referri solent ea problemata, quibus etiammodi lineae curvae quaeruntur, que certa quadam praescripta proprietate ratione tangentium sint praedictae; et cum per tangentes directio tractus curvarum determinetur, ac mutua relatione differentialium coordinatarum continetur, ista methodus latissime patet, atque omnia problemata, quibus praescripta proprietas differentialia involuit, in se compleat. Hac methodo plurimi paucum existunt problemata soluta, e quibus Analytis infinitorum maxima cepit incrementa; verum problemata eo pertinens ad diuersa genera revocanda videntur, prout proprietas praescripta, vel ad singula tantum curvae puncta, vel ad bina plura ve, immo infinita, respicit. Atque adhuc quidem alia problema vix reperiuntur tractata, nisi in quibus proprietas praescripta, vel ad singula curvae puncta, vel ad bina, refertur, quae igitur primo vel secundo generi efficiat annuncrandam.

2. Quae distinctio, cum minus sit vifata, quo clarius percipiat, eam exemplis ad singula genera pertinet.